Đà Nẵng, ngày 05  tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Hội nghị Sinh viên NCKH Khoa Vật lí năm 2023

Kính gửi:  - Phòng Khoa học và Hợp tác Quốc tế;

- Cán bộ, giảng viên Khoa Vật lí;

- Sinh viên các lớp chuyên ngành có tham gia NCKH.

Thực hiện thông báo 465/KH-ĐHSP, ngày 21/04/2021 v/v tổ chức Hội nghị

Sinh viên Nghiên cứu Khoa học năm học 2022-2023, Khoa Vật lí sẽ tổ chức Hội nghị

SV NCKH cấp Khoa năm 2023:

Thời gian: Ngày 21/05/2023 (Chủ nhật)

Địa điểm theo từng Hội đồng:

HĐ1-Thiết bị TN và GD STEM: sáng 21/5, 7h15, A1-101, gồm 9 đề tài liên

quan các vấn đề: Thiết kế và sử dụng các thí nghiệm, Thiết kế chủ đề STEM, Tổ chức

hoạt động trải nghiệm… để tổ chức dạy học các chủ đề.

HĐ2-Khoa học vật liệu: sáng 21/5, 7h15, A1-103, gồm 9 đề tài liên quan các

vấn đề:  Nghiên cứu chế tạo, khảo sát tính chất quang, cấu trúc của vật liệu …

HĐ3-Vật lí ứng dụng: chiều 21/5, 13h30, A1-103, gồm 7 đề tài liên quan các

vấn đề:  lựa chọn bài tập vật lí, nghiên cứu ứng dụng máy học, thuật toán lượng tử,

ứng dụng phổ Raman, khởi nghiệp, nhạc âm…

Hội nghị nhằm mục tiêu cho các nhóm sinh viên công bố các kết quả nghiên

cứu đã thực hiện; giao lưu, chia sẻ về kinh nghiệm trong NCKH, đồng thời định

hướng, khuyến khích đam mê NCKH của các sinh viên, các nhà khoa học trẻ trong

tương lai, và đó cũng là một sân chơi khoa học cho sinh viên.

Ban chủ nhiệm Khoa Vật lí kính mời các cán bộ, giảng viên và các sinh viên

của Khoa tham gia và cổ vũ cho Hội nghị.

Để Hội nghị có sức lan tỏa tới sinh viên, Ban chủ nhiệm Khoa yêu cầu Quý thầy

cô cố vấn học tập thông báo nhắc nhở sinh viên tham dự Hội nghị cổ vũ và tìm hiểu về

hoạt động NCKH nhằm định hướng đăng kí NCKH và KLTN  trong những năm tới.

Trân trọng!

 KHOA VẬT LÍ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOA VẬT LÍ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc